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URGENTE 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DA BAHIA 

Ministério Público do Estado da Bahia 
Procuradoria-Geral de Justiça 
Número: 	003.0.8668/2020 
Data: 	22/04/2020 	Hora:10:06 

Qt.Vol.: 	Recebdo por: milena.carvatho 

IAssunto/Área 930031: Gestão de Materiais, Patrimônio e Serviços 
Materiais/aquisição de materiais 

Movimento 920341: REQUERIMENTO/ SOLICITAÇÃO* 

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

'de acordo com a taxonomia da Tabela de gestão Administrativa do CNMP 

VALOR LIMITE: R$17.600,00 (Lei n°9.433/2005 e Decreto n°18.489 de 17/06/2018) 

Unidade executora: 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Número da autorização: 

036/2020 

Objeto: 

ACOOL EM GEL 

Finalidade/objetivo da contratação/aquisição: 

Atender demandas da Instituição através da Coordenação de Serviços Gerais 

.. 

lE I - 

Fundamentação legal: Lei n° 9.433/05, art. 59, incisos: 

Obras e serviços de engenharia, desde que não se refiram a uma mesma obra/serviços ou de mesma natureza e local que possa ser realizado conjunta e concomitantemente 

Contratação de serviços e compras, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço/compra de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez 

(Obrigatório anexar parecer jurídico e publicar na imprensa oficial.) 

II - 

. Outros: 

	

. 	 	 : 	. 	, -. 	_..i 	 PROPOSTAS -APRESENTADASIORÇAMENTOS ANEXOSi.: ...., 	. 	 '. 

N° de 
ordem 

Item Fornecedor (Nome/razão social) 

- 	t 	- 

Valor total 
(R$) 

Prazo de 
entrega. 

01 Álcool em Gel IMPREX EIRELI-ME 17.417,79 15 dias 

02 	• Álcool em Gel LIVRARIA NOVO ORIENTE 21.592,50 15 dias útei 

03 

- 

Álcool em Gel 	 . 	.. 
2002 Distribuidora e Comercio ITTDA 22.092,00 A COMBIN. 

Observação: caso o espaço não seja suficiente para as propostas, utilizara formulário próprio para anexos. 



Critério de seleção dos fornecedores de acordo com o objeto, 
finalidade, objetivo e avaliação das propostas apresentadas: 

, 	 Proposta escolhida 	- 	 _ 
Fornecedor (nome/razão social) Endereço CPF/CNPJ Valor (R$) 

IMPREX EIRELI ME RUA QUARTA DO PARQUE. N° 08a,Gleba B. Camaçari/BA, CEP: 42.809-260 10.243.304/0001-33 17.417,79 

Anexar prova de regularidade do fornecedor escolhido com as Fazendas federal, estadual e municipal (Lei 9.433/2005, art. 65, § 3, incisos XII e XIII) 

Responsável pela Unidade Exe • ora 	• 

t( 	 OPA_ 2U ia -9e 

me, data, carimbo -i.ssinatura): 

-"ggillilif  
fa 	ar1111é.2;:: 

. 	Gerente • • 	 Informação orçamentária da despesa 	 ' 	 .. Aistrng 
Projetos, atividades e código da Unidade Gestora - 	- - Código/ação/região/fonte Elemento da despesa Saldo de dotação 

02-oco 
H 3590 30 .00  4  MS- 4 :71  4174/3 

- 

Responsável pela informação: 

Z3 fr >4 elo a,0 
pá ,figisair 

Responsável pela Unidade Gestora: 
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22/04/2020 	
— Oarina dos Santos Pereira — Outlook 

RE: SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA DISPENSER PARA 

Josias Marques cie Lima Neto <josias.heOrripba.mp.br> 
Seg, 16/03/2020 10:24 

Para: Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br> 
Cc: Carlos Bastos Stucki <carlos.stucki@mpbaimp.bn; suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

AutorizOi 

ÁLCOOL -M-GEL 
,c»c. 

*2 Fls. 
-a) 43— 

ecb 
11, - e 
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Atenciosamente, 

Josias Marques Neto 

Diretor Administrativo 

Ministério Público do Estado da Bahia 

De: Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br> 

Enviado: segunda-feira, 16 de março de 2020 07:36 

Para: Josias Marques de Lima Neto <josias.neto@mpba.mp.br> 

Cc: Carlos Bastos Stucki <carlos.stucki@mpba.mp.bn; suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL 

Bom dia, Prezado, Diretor! Solicito autorização para dispensa de licitação de Dispenser para álcool em 

gel, conforme formulário de termos de referência. 

Att, 

Sued de Cerqueira 

Coordenação de Serviços Gerais 

https://oullook.office.com/mail/search/id/AAMAGFkMTNNWI4LWRiNGQtNDI3NC1hMjixt_TVIODIhNTYyYTdiZgAQAA9C6QVCCOJOiZteT3gPLI%2B4... 1/' 
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FORMULÁRIO PARA TERMO DE REFERÊNCIA 

OBJETO 

ALCOOL EM GEL COM EMBALAGEM. E ALCOOL EM GEL REFIL 

ESPESÍ DO OBJETO 
ÁLCOOL, etílico, hidratado, em gel, ação anti-séptica, com especificações mínimas: graduação 
não inferior a 70%; certificação (selo) INME1RO; garrafa plástica com bico dosador pump,• no 

mínimo 400 ml cada, coM dados do fabricante, data de fabricação eprazo de validade; praz6 de 

validade mínimo 12 meses; o produto deverá ser entregue com no Mínimo de 75% da validade); 

registro na ANVISA/Ministério da Saúde (MS). 

ÁLCOOL, etílico, hidratado, em gel, ação anti-séptica, com especificações mínimas: 
graduação não inferior a 70%; certificação (selo) INMETRO; embalagem (refil) com no mínimo 

500 ml cada, carn dados do fabricante, data de fabricação e prazo cie validade; prazo de 

validade minimo 12 meses; o produto deverá ser entregue com no Mínimo de 75% da 

validade); registro na ANVISA/Ministerio da Saúde (MS). 

JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇAO 

A aquisição de álcool em gel justifica-se, pois é utilizado nos banheiros da Instituição nas 
áreas comuns para higienização das mãos e como estão ocorrendo a pandemia de Corona 
Vírus em várias partes do mundo e em especial no Brasil, é recomendado pelas autoridades da 
área de saúde que sejam utilizados álcoois em gel para proteção contra este tipo de vírus. 

JUSTIFICATIVA PARA O QUANTITATIVO 

Serão necessárias 465 unidades de 400 ml e 453 unidades de 500 ml porque há 
necessidade de abranger ao máximo o número de Promotorias e Unidades do Ministério 
Público da Bahia que utilizarão este produto. 

N° DO CATMAT: 

UNIDADE DE MEDIDA DO OBJETO: 

FORMA DE CONTRATAÇÃO 

( 	) LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO IMEDIATA 
( ) LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
( X ) DISPENSA DE LICITAÇÃO 
( 	) INEXIGIBILIDADE 

QUANTIDADE MÍNIMA A SER SOLICITADA EM CADA PEDIDO PARA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS 

SOLICITAR CATALOGO? ( X ) SIM 	( ) NÃO 

SOLICITAR AMOSTRA/PROTÓTIPO? 	( ) SIM 	( X ) NÃO 



PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO:12 MESES 

JUSTIFICATIVA DE EXIGENCIA DE GARANTIA DISTINTA DA LEGAL 

SERÃO EXIGIDAS NORMAS/CER11FICAÇÕES9 (DEVERAO CONSTAR NA ESPECIFICAÇÃO): 
( 	) SIM 	( X ) NÃO 

JUSTIFICATIVA DA EXIGENCIA DE NORMA/CERTIFICAÇÕES 

É UM BEM PERECÍVEL? ( ).SIM 	( X ) NÃO 

INFORMAR PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE PARA OS BENS PERECÍVEIS: 

CONDIÇÃO PARA RECEBIMENTO DO BEM PERECÍVEL: 
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- ex. DIRETORIA 

COORDENAÇÃO 

ADMINISTRATIVA 

DE SUPRIMENTO 

Prezados Senhores, 

Solicitamos de V.Sas. o envio do Pedido de Cotação via Email , referente aos materiais abaixo relacionados com dados dessa empresa. 
Observação - Dispensa de Licitação. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID 
FORN QUANT VAL UNIT 

RS 
CUSTO TOTAL 

. 	ILS 
MARCA 

MODELO 

ÁLCOOL, 	etílico, 	hidratado, 	em 	gel, 	ação 	anti-séptica, 	com 
especificações mínimas: graduação não inferior a 70%; certificação 

(selo) 1NMETRO; embalagem em garrafa plástica com bico dosador 

pump, com no mínimo 409 mi cada, com dados do fabricante, data 

de fabricação e prazo de validade; prazo de validade mínimo 12 

meses; o produto deverá ser entregue com no mínimo de 75% da 

validade); registro na ANVISA/Ministerio da Saúde (MS). 

un 465 

2 

ÁLCOOL, 	etílico, 	hidratado, 	em 	gel, 	ação 	anti-séptica, 	com 

especificações mínimas: graduação não inferior a 70%; certificação 

(selo) INMETRO; embalagem (refil) com no mínimo 500 mi cada, 

com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade; 

prazo de validade mínimo 12 meses; o produto deverá ser entregue 
com 	no 	mínimo 	de 	75% 	da 	validade); 	registro 	na 
ANVISA/Ministerio da Saúde (MS). 

um 	. 453 

OBSERVAÇÃO: No preço deverá estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, licenças bem como quaisquer outras despesas, 

diretas e indiretas. 

ENVIAR 

RAZÃO 

VALOR 

DATA 

PRAZO 

NÚMERO 

ENDEREÇO 

NO ORÇAMENTO OS SEGUINTES DADOS: 

SOCIAL - 	 CNPJ - 

- 

UNITÁRIO - 	 VALOR TOTAL 

DA PROPOSTA - 	 VALIDADE 

DE ENTREGA - 

DA CONTA CORRENTE - 	 BANCO - 

- 

DA PROPOSTA - 60 dias 

AGÊNCIA - 

Assinatura 



MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DA BANIA 

TERMO DE REFERffidiA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 10036/2020 

Processo SIN1P N° 003.0.88668/2020 

DO OBJETO: Álcool em gel com embalagem e álcool em gel em refil. 

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAR: 

2.1 A aquisição do álcool em gel justifica-se, pois é utilizado tanto nos banheiros quantos nas áreas 

comuns da Instituição para higienização das mãos. Devido a pandemia do COVID-19 em várias partes 

do mundo e em especial, no Brasil, é recomendado pelas autoridades da área de saúde que seja utilizado 

álcool em gel para proteção contra este tipo de vírus. 

2.2 Desta forma, se faz necessária a aquisição de 465 unidades de no mínimo 400 ml, em garrafa 

plástica com bico dosador pump e 453 unidades de 500 ml para atender as unidades do Ministério 

Público do Estado da Bahia. 

DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA VENCENDORA E DA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO 

OBJETO: o valor global é de RS 17.417,79 (dezessete mil, quatipcentos e dezessete reais e setenta e nove 

centavos), conforme especificações e valores discriminados a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. 
FORN. QT 

VALOR 
UNITÁRIO 
ESTIMADO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 

RS RS 

I 

ÁLCOOL, etílico, hidratado, em gel, ação anti-séptica, 
com especificações mínimas: graduação não inferior a 
70%; certificação (selo) INMETRO; embalagem em 
garrafa plástica com bico dosador pump, com no 
mínimo 400 ml cada, com dados do fabricante, data de 
fabricação e prazo de validade; prazo de. validade 
mínimo 12 meses; o produto deverá ser entregue com 
no 	mínimo 	de 	75% 	da 	validade); 	registro 	na 
ANVISA/Ministerio da Saúde (MS). 

UN 465 21,89 10.178,85 

1/5 
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DO ESTADO DA BAHIA 

ÁLCOOL, etílico, hidratado, em gel, ação anti-séptica, 
com especificações mínimas: graduação não inferior a 
70%; certificação (selo) INMETRO; embalagem (refil) 
com no mínimo 500 ml cada, com dados do fabricante, 
data de fabricação e prazo de validade; prazo de 
validade mínimo 	12 meses; di produto deverá ser 
entregue com no mínimo de 75% da validade); registro 
na ANVISA/Ministerio da Saúde (MS). 

:.f..TN 
. 

453 15,98 7.238,94 

TOTAL R$ 	 17.417,79 

3.1 - No preço deverão estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, garantia, licenças bem como 

quaisquer outras despesas, diretas e indiretas. 

4.00 REGIME E DA FORMA DE EXECUÇÃO: 

4.1 O objeto deste termo compreende o fornecimento dos materiais, descritos no item 3 nas 

condições a seguir: 

4.1.1 A Instituição substituirá o Contrato jèr Nota de Empenho de acordo com o 

caput do art. 132 da Lei Estadual n° 9.433/2005; 

4.1.2 O fornecimento dos bens objeto deste termo será em até 15 (quinze) dias 

corridos, contados a partir da data de ernrega ao fornecedor a Nota de Empenho 

acompanhada da respectiva Autorização dê Fornecimento de Materiais; 

4.1.3 O fornecedor será convocado, preferencialmente por meio eletrônico, para 

recebimento da nota de empenho ou instrumento equivalente; 

4.1.4 A confirmação do recebimento da nota de empenho se dará por e-mail ou por 

Aviso de Recebimento dos correios. 

4.1.5 O prazo de entrega será contado a partir da assinatura ou da aceitação da nota de 

empenho pelo fornecedor; 

4.1.6 O fornecedor deverá agendar a efitrega dos bens, junto à Coordenação de 

Almoxarifado, através dos telefones (71) S.103-0123/0124; 

2/5 
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MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DA BANIA 

4.1.7 Local de entrega: Coordenação de Almoxarifado, sito à 5° avenida, n° 750, 

Centro Administrativo da Bahia — CAB, ,Cep.:41.745-004, Salvador — Bahia, ou no 

local indicado na Autorização de Fornecimento de Material, pela Coordenação 

solicitante, na Cidade de Salvador-Bahia. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

5.1 As despesas decorrentes das solicitações de fornecimento correrão por conta dos recursos 

consignados na Natureza de Despesa 33.90.30 - Material de Consumo e seus respectivos 

Projetos/Atividades, constantes do orçamento em vigor. 

DO PAGAMENTO: 

6.1 O pagamento será efetuado em parcela única, processado mediante apresentação pelo fornecedor 

vencedor da Nota Fiscal/DANFE e ocorrerá em até 08 (oito) dias úteis após entrega do bem, desde que 

a empresa não possua pendências com a regularidade Fiscal; 

6.2 Se for verificada alguma pendência impeditiva do 15',ágamento será considerada como data de 

apresentação da documentação aquela na qual for realizada a respectiva regularização. 

DO RECEBIMENTO: 

7.1 O recebimento dos bens ocorrerá mediante conferência dos produtos, confrontando com as 

especificações contidas no termo de referência, bem como na Autorização de Fornecimento de 

Materiais; 

7.2 O recebimento ficará sob a responsabilidade da Coordenação de Almoxarifado, conforme Ato 

Normativo if 007/2005 e alterações do Ato Normativo n° 019/2012 e pelas Instruções Normativas 

números 006/2005 e 007/2005, respeitadas as exigências contidas no Art. 161 da Lei Estadual — BA 

n° 9.433/2005, que verificará no ato da entrega se os bens estão de acordo com as especificações 

descritas no item 5.1 deste Termo 

3/5 
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7.3 O recebimento dado pelo Ministério Público do Estado da Sabia em fatura (ou documento afim) 

apresentada por transportadora da Contratada não será considerado para fins de recebimento 

provisório/definitivo; 

7.4 Em caso de não aceitação do item objeto desta contratação, fica a CONTRATADA obrigada a 

retirá-lo e a substitui-lo no prazo de até 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da 

notificação a ser expedida pela CONTRATANTE, sob pena de incidência nas sanções capituladas no 

Edital de Licitação; 

7.5 O recebimento definitivo não exclui a responsabilidade da CONTRATADA pela qualidade dos 

bens adquiridos, nos termos das prescrições legais, sem firejuizo das sanções previstas no Edital de 

Licitação. 

8. DAS OBRIGAÇÕES DA EMPRESA CONTRATADA: 

8.1 Fornecer os itens de acordo com as especificações, modelo e marca contidas na proposta 

apresentada; 

8.2 Fornecer os bens de acordo com a necessidade da Administração, na data e no local indicados pelo 

Contratante, na Autorização de Fornecimento de Material, dentro dos prazos estipulados e 

rigorosamente de acordo com as especificações estabelecidas na proposta vencedora sendo que a não 

observância dessas condições, implicará na não aceitação do mesmo, sem que caiba qualquer tipo de 

reclamação ou indenização; 

8.3 Para fins de recebimento e habilitação para pagamento, providenciar a troca do objeto, sem ônus 

para o Ministério Público do Estado da Bahia, no caso de produtos em desacordo com as especificações 

e exigências editalicias, com vícios ou defeitos de fabricação, com danos na embalagem de forma que 

comprometa a qualidade do conteúdo ou com lacres violados, no prazo máximo estipulado de até 10 

(dez) dias úteis contados a partir do recebimento da notifica'ção a ser expedida pela CONTRATANTE; 

8.4 O fornecedor deverá entregar o produto em embalagem, contendo as seguintes informações 

impressas pelo fabricante: nome e CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, 

data da fabricação ou lote, normas vigentes e registros nos órgãos competentes se houver. 

4/5 
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24i 

9. DA GARANTIA: 	 T 

9.1 Garantia do FABRICANTE mínima de 90 (noventa) dias, contra defeitos de fabricação, contados 

a partir do recebimento do objeto pelo Ministério Público do Estado da Bahia. 

ti. 
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é 



CNN.: 10.2•13.30/1/0001-33 

PAIDCL-ARIA - LIVRARIA - e-scRtrt5R10 - GOPIA-bORA - GAR10,05 
INWORMÁTIGA - eizr-RobwAts-ric,os - LIMPWA 

Ao Sr' Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 

PROPOSTA DE PREÇOS : 

1 	- DESCRIÇÕES E QUANTITATIVOS: 

:. . 	: 
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ÁLCOOL, 	enfito, 	hidratado, 	em 	gel, 	ação 	anti-séptica. 	com 
especificações mlnimas: graduação não inferior a 70%; certificação  
(selo) INMETRO; embalagem em garrafa plástica com bico dosado 
pump, com no ~imo 500 ml cada, com dados do fabricante, data de 
fabricação e prazo de validade; prazo de validade mínimo 12 meses 
o produto deverá ser entregue com no mínimo de 75% da validade) 
registro na ANVISA/Ministerio da Saúde (MS). 

un 465 

BRASCOM 

21.89 10.178,85 

2 

ÁLCOOL, 	etílico, 	hidratado, 	em 	gel, 	ação 	anti-séptica, 	co 
especificações mínimas: graduação não inferior a 70%; certificaçã 
(selo) INMETRO; embalagem (refil) com no mínimo 500 ml cada. co  
dados do fabricante, datado fabricação e prazo de validade; prazo d 
validade mínimo 12 meses; o produto deverá ser entregue com n 
mínimo de 75% da validade); registro na ANVISA/Ministerio da Saud 
(MS). 

. 
un 453 

EIRASCOM 

15,98 7.238.94 

VALOR TOTAL: RS 
17.417,79 

VALOR TOTAL POR EXTENSO: DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS 

Declaro para os devidos fins que estão inclusos todas e quaisquer desriesas necessárias para execução do objeto 
desta licitação, tais como: transporte e todos os custos com seus profissionais envolvidos na execução do 
objeto; tributos; emolumentos; contribuições sociais, fiscais e parafiscais; fretes para entrega CIF/MINISTERIO 
PUBLICO; treinamento; seguros; encargos sociais e trabalhistas; equipamentos de proteção individual e demais 
despesas inerentes, devendo o preço ofertado corresponder, rigorosamente, às especificações do objeto licitado, 
não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão do preços 
por recolhimentos determinados pela autoridade competente. 

:•) 

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (conto e vinte) dias 

FORMA DE PAGAMENTO: á vista após a entrega de 100% do material 

PRAZO DE EXECUÇÃO: De 02 a 15 dias corridos após autorização de fornecimento 

amaçarna, 17 de abril de 2020 

kC_ 
DES D SOUSA 

Sócio Proprietário 
RUA QUARTA DO PARQUE, N° 08° - GLEBA B - CAMAÇARUBA - CEP 42,809-260 - EMAIL: laionuiliehotmail.com  e 

imprex MiaQoutlook.com  - TEL: 071 99669958 FAX 7136217349- Insc Estadual 77916842 - IMPREX EIRELI ME 
10.243.304/0001-33 

Rua Quarta do Parque, N°0 
iteba D. CEP: 42809-260 Ca 

70.243.304/0001 
IMPREX 

PREKK 
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Fw: PROPOSTA DE PREÇOS ALCOOL EM GEL IMPREX EIRELI 

Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@Mpba.Mip,br> 
Sex, 17/04/2020 15:54 

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@rripba.mar> 

Ri 1 anexos (598 KB) 

PROPOSTA DE PREÇOS ALCOOL EM GEL IMPREX EIRELIpdt; 

Boa tarde! Segue orçamento. 
Att, 

Sued de Cerqueira 

De: Laion Mendes daionuill@hotmail.com> 
Enviado: sexta-feira, 17 de abril de 2020 15:47 
Para: Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br> 
Assunto: PROPOSTA DE PREÇOS ALCOOL EM GEL IMPREX EIRELI 

Atenciosamente, 

LAION MENDES 

071 999669958 

https://outlook.office.com/mail/inboxAd/AAMAD1h0GM2MzQSLTViODktNDhlYylhM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQABOwJ9041°42B9EuJVh%2Flil ... ir 
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Dados Básicos + Documentação 

Razão Social: IMPREX LTDA ME 
Fantasia: IMPREX LTDA ME 
CNPJ / CPF: 10.243.304/0001-33 
CRC/CRS: 	 Vencimento: 
Situação Candidato 
Endereço: RUA QUARTA DO PARQUE, 08 
Complemento: GLEBA B 
Cidade: CAMAÇARI 
E - mail: laionuill@hotmail.com  
Telefone: 71 9966-9958 
Cadastramento: 26/12/2016 
Pessoa p/ contato: 71999669958 

Situação RFB: 
Categoria: ME - Microempresa 

Número: 8 
Bairro: GLEBAS 

UF: BA 
	

CEP: 42.809.260 

Fax:71 9966-9958 
	

Telefax: 
Renovação: 

Desempenho (%): 100 

Documento Número Vencimento 

REG. FAZEND. FED E A DIVIDA ATIVA E INSS S/N 24/02/2018 

REGULARIDADE COM A FAZENDA 20201092323 15/06/2020 
ESTADUAL 

REGULARIDADE COM A FAZENDA S/N 07/06/2017 
MUNICIPAL 

REGULARIDADE COM O FGTS - CEF 202003150325565614 !•12/07/2020 

REGULARIDADE COM A FAZENDA 412188 21/07/2020 
MUNICIPAL - CAMAÇARI 

Vencidos Situação 
Certidão 

X NEGATIVA 

NEGATIVA 

X 

Negativo 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: IMPREX EIRELI 
CNPJ: 10.243.304/0001-33 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de deèisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) da Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento iem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN c°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11:43:05 do dia 10/02/2020 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 08/08/20201 
Código de controle da certidão: F2F4.3261.D2FA.05AA 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: IMPREX EIRELI 
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 10.243.304/0001-33 

Certidão n°: 191914024/2019 
Expedição: 13/12/2019, às 11:00:58 
Validade: 09/06/2020 -180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se 	que 	IMPREX 	EIRELI 
(MATRIZ E FILIAIS), inacrito(a) no CNPJ sob o n°  

10.243.304/0001-33, NÃO CONSTA do Bando Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do:Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais é jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho•guanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em.  
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a hõnorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados peraneê o Ministério Público do• 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e sugestões cridt@tst.jus.er  
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Suprime -ao para InEormatiel, Moveis pura e. eritório, Livraria e Papelaria. Materiais esportivos 

pedagógicos. Materiais descartáveis. I intBezn em ge101, Brinquedos e outros. 

CAMAÇARI, 17 DE ABRIL DE 2020 

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O MINISTERIO 'Uni .100 DO ESTADO DA 13A1IIA 
PARA: PEDRO MACEDO COORDENAÇÃO DE SUPRIMENTO 

COTAÇÃO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD 
MARCA 

UF 
PREÇO (R$) • . 

UNITÁRIO TOTAL 

I(MS). 

ÁLCOOL. ETILICO. HIDRATADO, 
IEM 	GEL. 	AÇÃO 	ANTI-SÉPTICA, 
COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
GRADUAÇÃO NÃO INFERIOR A 
70%; 	CERTIFICAÇÃO 	(SELO) 
'METRO: 	EMBALAGEM 	EM 
GARRAFA PLÁSTICA COM BICO 
DOSADOR 	PUMP, 	COM 	NO 
MÍNIMO 500 ML CADA, COM 
DADOS DO FABRICANTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
/ALIDADE; PRAZO DE VALIDADE 

MÍNIMO 12 MESES; O PRODUTO 
DEVERÁ SER ENTREGUE COM NO 
MÍNIMO DE 75% DA VALIDADE); 
REGISTRO 	 NA 
ANVISA/MINISTERIO DA SAÚDE 

"u'd  

MEYOR'S 

UN . 29,00 13.485,00 

I 

ÁLCOOL, ETÍLICO, HIDRATADO, 
EM 	GEL, AÇÃO ANTI-SÉPTICA, 
COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
GRADUAÇÃO NÃO INFERIOR A 
70%; 	CERTIFICAÇÃO 	(SELO) 
INMETRO; EMBALAGEM (REF1L) 
COM NO MÍNIMO 500 ML CADA, 
COM DADOS DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO 
DE 	VALIDADE; 	PRAZO 	DE 
VALIDADE MÍNIMO 12 MESES; O 
PRODUTO 	DEVERÁ 	SER 
ENTREGUE COM NO MÍNIMO DE 
75% DA VALIDADE); REGISTRO 
NA 	ANVISA/MINISTERIO 	DA 
SAÚDE (MS). 

453  

MEYOR'S 

UN 19,00 8.607,00 

VALOR TOTAL — R$ 22.092,00 (VINTE E DOIS MIL E NOVENTA E DOIS REAIS) 

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTÃO INCLUSAS TODOS OS CUSTOS DE 
FORNECIMENTO NOS VALORES OFERTADOS DA PROPOSTA. 
PAGAMENTO A COMBINAR, PROPOSTA VÁLIDA POR 90 DIA44RAZO 

DE ENTREGA A COMBINAR , 
ICNPL 

04.679.852/0001-0731 
2002 DISTRIBUIDORA E 

Av.  c, 
 

COMÉRCIO LTDA LAv. cot:ciraii,L;;;:irErtd,u2acrlde°Jagalluics, SN, 
AV. Deputado Luis Eduardo Magalhães, S/N, Antiga AV. Comercial, Bairro 2 cidecEJPao 

CEP:42.800.970 — CNPJ: 04.679.852/0001-08 ISC: 56.358.148-ME Fone Fax (71) 3644-36 	el. 
9174-0908 - Camaçari — BA. E-mail: distribuidora2002_2002@yahoo.com.br  
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22/04/2020 	 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outlook 

Fw: 2002 COTAÇÃO ALCOOL GEL 500ML 

Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br> 
. Sex, 17/04/2020 15:52 

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mpbr> 

W.J 1 anexos (647 KB) 

2002 COTAÇÃO ALCOOL GEL SOOML.pdf; 

Boa tarde! Seque orçamento. 

Att, 

Sued de Cerqueira 

De: Distribuidora Distribuidora <distribuidora2002_2002@yahoo.com.br> 
Enviado: sexta-feira, 17 de abril de 2020 15:46 

Para: Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br> 
Assunto: 2002 COTAÇÃO ALCOOL GEL 500M L 

2002 Distribuidora e Comércio 

(71) 3644-3668 (71) 3054-5102 

https://outiook.office.com/mail/inbotdid/AttakADIhOGM2MzQ5LTViODidNDhlYyt  hM2UzITFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAAdegyOUODIEgpnh4Sulaal°43D 1/' 
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LIVRARIA NOVO ORIENT 

Á O MINISTERIO PUBLICO BANI 

COMPRAS DIRETORIA ADMINISTR 

ALI.: PEDRO 

IV 
	

COORDENAÇÃO SUPRIMENTO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID 
FORN 

I QUANT 
VAL 
UNIT 
R$ 

CUSTO 
TOTAL R$ 

MARCA 
MODELO 

p 

p 

GSLC001, 	etílico, 	hidratado. em 	gel, -  
,anti-séptica.. 	con-i 	especiiicações 	mínimas:. 
: graduação não inferior a 70%; certificação 
i(selo) 	INmETRO; .embalagem 	em 	auirofc 
plástica com bico dosadOr pump, com no 

j  mínimo 	500 	mi 	cada, 	com 	dados 	do 

i
I tebricante, doia de fabricação e prCZO de 
validade: 	prezo 	de 	validade 	mínimo 	i 2 
meses: o produto deverá ser entregue com no 

I i mínimo 	de 	7.5% 	da 	validade); 	registro 	na 
ANVISA/minisierio da Saúde (MS). 

un 

'- 

465 
29,90 13.438,50 

ASSEPTBIO 

i 

• 

p 

( ÁLCOOL. 	etílico. 	hiciratadó. 	em 	gel. 	ação 
anii-septica, 	com 	especificações 	mínimas 

'graduação não 'inferior a 7C5; certificação 
' (seio) 	INmETRO: embalagem 	(refii) 	can-, no 
mínimo 	503 	ml 	coda, 	com 	dedos 	do 
"abricante, dato de fabricação e prazo de 

!validade; 	prazo 	de 	validade 	mínimo 	12 
r meses; o produto deverá ser entregue com n 
mínimo de 	75% da validade); registro na 
ANVISA/Ministerio da Saúde (h/1.SL 

L111 453 1800 8.154(00 lEYORS 

OBSERVAÇÃO, No preço estão inclusos lodos os tributos 	axas, seg iras. fre es. licenças bem 
como quaisquer outras despesas, direias e inditeios. _ 

VALOR TOTAL: R$ 21,592,50 (vinte e um mil e quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta 
centavos) 

PROPOSTAS VÁLIDA POR 60 DIAS 

ENTREGA EM 15 DIAS UTEIS 

FORMA DE PAGAM NTO: Á VISTA 

.„67.7).25,0001-79 

4.  k
, o- O:0"SL We  

ed 
'''i 	e 	t . 

1 

Noar, 
LIVRARIA NOVO ORIENTE 

Pleto.n̂   
e04010 

enojJ .cartipourm  

LIVRA NOVO ORIENTE ME - RUA COSTA PINTO, N° 14 A, CENTRO, CAMAÇARI/8A. (71) 3621-1248 

V e_r 

Amaçari/BA 17 De Abril De 2020. 
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Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outlook 

Fw: COTAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE ALCOOL GEL 

Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br> 
Sex, 17/04/2020 15:53 

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho cpmacedo@mpba.mp.br> 

WI 1 anexos (169 KB) 

COTACAO PARA FORNECIMENTO DE ALCOOL GELjpeg; 

Boa tarde! Segue orçamento. 
Att, 

Sued de Cerqueira 

De: livrarianovooriente <livrarianovooriente@bol.com.br> 

Enviado: sexta-feira, 17 de abril de 2020 15:47 

Para: Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br> 

Assunto: COTAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE ALCOOL GEL 

https://outlook.office.com/mail/inboxiid/AAQIÇAD1h0GM2MzQ5LTVIODktNDhlyyl  hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQABpj2VeyHTIlk%2FEp7csq55:Nv... II 



03/04/2020 	 Errai' — Pedro Macedo dos Santos Filho — Oullook 

COTAÇÃO DISPENSA ALCOOL E DISPENSER 

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br> 

Ter, 17/03/2020 15:33 

Para: dantai.comercialgyahoo.corn <dantai.comercial@yahoo.corn> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

É 1 anexos (33 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenserxls; 

Prezados, 

Em nome do Ministério Público da Bahia, solicito cotação para processo de Dispensa de Licitação para os itens em 
planilha anexa. 

Agradeço antecipadamente a atenção 

Atenciosamente, 

Carina dos Santos Pereira 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria Administrativa 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena. 

https://outlook.office.comirnail/searchad/AAQkAD1h0GM2MzO5LTViODktNDhlYy1hM2UzLTFkOGZn2DYy0WM5ZAAQAKLpLoOTOH9Lmul4AKOgT1... 1/- 



03/04/2020 	 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outlook 

COTAÇÃO DISPENSA ÁLCOOL E DISPENSER 
_— 

Carina dos Santos Pereira <carina.pereiradmk6Sm0.br> 
Ter, 17/03/2020 13:24 

Para: LICITACAO@SAUDEMED-BA.COM.BR  <LICITACAO@SAUDEMED-BA.COM.BR> 

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

@1 1 anexos (33 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenser.xls; 

Prezados, 

Em nome do Ministério Público da Bahia, solicito cotação para processo de Dispensa de Licitação para os itens em 
planilha anexa. 

Agradeço antecipadamente a atenção 

Atenciosamente, 

Carina dos Santos Pereira 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria Administrativa 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena. 

https://outlook.office.com/mail/search/id/AAQkAD1h0GM2Mza5LTVIODMNDhlYy1hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQADddBkVjuLNOm56MkclauCc... 1/' 



03/04/2020 	 Ernail — Pédro Macedo Cios Baritas Filho — Outlook 

COTAÇÃO DISPENSA ALCOOL E DISPENSER 

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br> 

Ter, 17/03/2020 13:20 

Para: 1FB.DISTRIBUIDORA@HOT,MAIL.COM  <JFB.DISTRIBUIDORA@HOTMAIL.CON4> 

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

1 anexos (33 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenser.xls; 

Prezados, 

Em nome do Ministério Público da Bahia, solicito cotação para processo de Dispensa de Licitação para os itens em 
planilha anexa. 

Agradeço antecipadamente a atenção 

Atenciosamente, 

Carina dos Santos Pereira 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria Administrativa 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 
Missão do MPBA: Defender a sociedade c o regime democrático para garantia da cidadania plena. 

https://outlook.office.com/mailisearch/id/AAIDkADIhOGM2MzQ5LTMODkINDhlYylhM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAMsXdj7akSdBtzh°42138g7Af6... ir 



03/04/2020 	 Email — Pedro Macedo dbs Bantos Filho — Outlook 

COTAÇÃO DISPENSA ALCOOL E DISPENSER 

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br> 

Ter, 17/03/2020 13:19 

Para: TECMEDICA@TECMEDICA.COMER <TECMEDICA@TECMEDICA.COM.Bk> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

1 anexos (33 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gd - Dispenser.xls; 

Prezados, 

Em nome do Ministério Público da Bahia, solicito cotação para processo de Dispensa de Licitação para os itens em 
planilha anexa. 

Agradeço antecipadamente a atenção 

Atenciosamente, 

Carina dos Santos Pereira 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria Administrativa 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena. 

_ 

https://outlook.office.com/mail/search/id/AA0kAD1h0GM2MzO5LTViODMNDhlYyl  hM211z1...TROGZmZDYy0WM5ZAAQAKZECsuv035PtEuux072NB4... 1/' 





03/04/2020 	 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho— Oullook 

COTAÇÃO DISPENSA ÁLCOOL E DISPENSER 

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br > 
Ter, 17/03/2020 13:17 

Para: galmed@galmed.com.br  <galmed@gairned.com.br> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

e' 1 anexos (33 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenser.xls; 

Prezados, 

Em nome do Ministério Público da Bahia, solicito cotação para processolde Dispensa de Licitação para os itens em 
planilha anexa. 

Agradeço antecipadamente a atenção 

Atenciosamente, 

Carina dos Santos Pereira 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria Administrativa 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena. 

hitps://outiook.office.com/mail/search/id/AACMAD1h0GM2MzCaTViODktNDhlYy1hM2UzLTFkOGZmZDYy0WMSZAAQAL4hjvsUgLIHjg9D5aM2Ics%3D  1/' 



03/04/2020 	 Errai! — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outlook 

COTAÇÃO DISPENSA ALCOOL E DISPENSER 

Carina.dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br> 
Ter, 17/03/2020 13:21 

Para: MRT.HOSPITALAR@HOTMAIL.COM  <MRT.HOSPITALAR@HOTMAILCOM> 
Cc: suprimentos csuprimentos@mpba.mp.br> 

É 1 anexos (33 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenser.xls; 

Prezados, 

Em nome do Ministério Público da Bahia, solicito cotação para processo de Dispensa de Licitação para os itens erri 
planilha anexa. 

Agradeço antecipadamente a atenção 

Atenciosamente, 

Carina dos Santos Pereira 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria Administrativa 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena. 

https://outlook.office.com/mail/searchrid/AAOkAD1h0GM2MzO5LTViODkINDhlYyt  hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAKqP1MXv8sNCM%2BmU DY... 1/' 
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COTAÇÃO DISPENSA ALCOOL E DISPENSER, 

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br> 

Ter, 17/03/2020 13:14 

Para: salvadormed@outlook.com  <salvadormed@outlook.com > 

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

W.1 1 anexos (33 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenser.xls; 

Prezados, 

Em nome do Ministéri6 Público da Bahia, solicito cotação para processo de Dispensa de Licitação para os itens em 
planilha anexa. 

Agradeço antecipadamente a atenção 

Atenciosamente, 

Carina dos Santos Pereira 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria Administrativa 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena. 

https://outlook.office.com/mail/search/id/AAQI<AD1 h0GM2MzQ5LTViODktNDhlYylhM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAC)APSTKYwIC851jWiCr5fhLP4... 1/- 
i 
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COTAÇÃO DISPENSA ALCOOL E DISPENSER 

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br> 
Ter, 17/03/2020 13:14 

Para: salvadormed@outlook.com  <salvadormed@outlook.com > 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

@i 1 anexos (33 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenserxls; 

Prezados, 

Em nome do Ministério Público da Bahia, solicito cotação para processo de Dispensa de Licitação para os itens em 
planilha anexa. 

Agradeço antecipadamente a atenção 

Atenciosamente, 

Carina dos Santos Pereira 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria Administrativa 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena. 

https://outiook.office.com/mail/search/id/AAQkAD1h0GM2Mz05LTViODktNDhlYylhM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAPSTKYwLC851jWiCr5fhl_Prt.... 1/- 
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COTAÇÃO DISPENSA ALCOOL E DISPENSA 

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.b > 
Ter, 17/03/2020 13:13 

Para: raniton@bol.com.br  <raniton@bol.com.br> 

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

W 1 anexos (33 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenser.xls; 

Prezados, 

Em nome do Ministério Público da Bahia, solicito cotação para processo de Dispensa de Licitação para os itens em ; 
planilha anexa. 

Agradeço antecipadamente a atenção 

Atenciosamente, 

Carina dos Santos Pereira 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria Administrativa 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Publico do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para gal'antia da cidadania plena. 

7 

https://outlook.o  ice.com/mail/search/id/AAQkAD1h0GM2Mze)5LTViODkINOhlyy1  hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAEf3fIRUZI9MiilFbyAOP28°/03D 
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03/04/2020 	 Email - Pedro Macedo dos Santos Filho - Outlook 

COTAÇÃO DISPENSA ALCOOL E DISPENSA 

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br> 

Ter, 17/03/2020 13:13 

Para: raniton@bol.com.br  <raniton@bol.combr> 

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

Wf 1 anexos (33 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenserxls; 

Prezados, 

Em nome do Ministério Público da Bahia, solicito cotação para processo de Dispensa de Licitação para os itens ern 
planilha anexa. 	 - 

Agradeço antecipadamente a atenção 

Atenciosamente, 

Carina dos Santos Pereira 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria Administrativa 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena. 

- 

https://outiook.office.com/mail/search/id/AAQI<ADIhOGM2MzQ5LTViODMNDhlYylhM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAEf3fIRUZI9MiilnyA0P28°43D 1/' 
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COTAÇÃO DISPENSA ALCOOL E DISPENSER 

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br> 

Ter, 17/03/2020 13:13 

Para: licitacao@medycamentha.com.br  <licitacao@medycamentha.com.br>. 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

g 1 anexos (33 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenser.xls; 

Prezados, 

Em nome do Ministério Público da Bahia, solicito cotação para processo de Dispensa de Licitação para os itens em 
planilha anexa. 	_ 	- 

Agradeço antecipadamente a atenção 

Atenciosamente, 

Carina dos Santos Pereira 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria Administrativa 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena. 

https://outlook.office.com/mail/searCh/id/AA-  OkAD1h0GM2MzO5LiViODMNOhlYy1hM2UzLTROGZmZDYy0WM5ZAAOAM691y2AcC1x0gj9x1pd8pill.,. 1/' 
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COTAÇÃO DISPENSA ALCOOL E DISPENSER 

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br> 

Ter, 17/03/2020 11:48 

Para: dentalmedloja@hotmail.com  <dentalmedloja@hotmail.com > 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

Wi 1 anexos (33 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenser.xls; 

Prezados, 

Em nome do Ministério Público da Bahia, solicito cotação para processo de Dispensa de Licitação para os itens erri 
planilha anexa. 

- 
Agradeço antecipadamente a atenção 

Atenciosamente, 

Carina dos Santos Pereira 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria Administrativa 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena. 

https://outlook.office.com/mailisearch/id/ÃAQI<AD1h0GM2MzCI5LTViODktNDhlYyl hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAAy5VcrwcpRKpshOkISFhs1%... 





COTAÇÃO DISPENSA ALCOOL E DISPENSA 

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br> 
Ter, 17/03/2020 11:37 

Para: rtkcomercial@yahoo.com.br  <rtkcomercial@yahoo.com.br> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

Wi 1 anexos (33 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenser.xls; 

Prezados, 

Em nome do Ministério Público da Bahia, solicito cotação para processo Dispensa de licitação para os itens em 
planilha anexa. 

Agradeço antecipadamente a atenção 

Atenciosamente, 

Carina dos Santos Pereira 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria Administrativa 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena. 

03/04/2020 	 Solai! —.Pedro Macedó dás.  Santos Filho — Outlook 

https://outiook.office.comimail/search/id/AAQkADIhOGM2MzQ5LTViODktNDhlyyl  hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAMFbY410XWJ11519sy2Z9tQ A.. 
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COTAÇÃO DISPENSA ALCOOL E DISPENSER 

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br> 
Ter, 17/03/2020 11:30 

Para: licitacao@ultramedical.netbr <licitacao@ultramedical.netbr> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

1 anexos (33 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel Dispenserxls; 

Prezados, 

Em nome do Ministério Público da Bahia, solicito cotação para processo de Dispensa de licitação para os itens em 
planilha anexa. 

Agradeço antecipadamente a atenção 

Atenciosamente, 

Carina dos Santos Pereira 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria Administrativa 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena. 

https://outlook.oftice.com/mailisearch/id/AAQkAD1h0GM2MzQ5LTViODktNDhlyyl  hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQA0jvtqLH9EtKscx4F4Yp3po°/03D 1t 
- 





03/04/2020 	 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outlook 

COTAÇÃO DISPENSA ÁLCOOL E DISPENSER ' 
/ 

die O  

SP- 

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br> C) O 

Ter, 17/03/2020 11:28 
s9— 

Para: pregaoeletronico@mdssa.com.br  <pregaoeletronico@mdssa.combr> 

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

O' 1 anexos (33 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenser.xls, 

Prezados, 

Em nome do Ministério Público da Bahia, solicito cotação para processo de Dispensa de Licitação para os itens em 
planilha anexa. 

Agradeço antecipadamente a atenção. 

Atenciosamente, 

Carina dos Santos Pereira 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria Administrativa 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 
Missão do MPBA: Defender a.sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena. 

https://outlook.office.com/mail/search/id/AAQkAD1h0GM2MzQ5LTMODktNDhlYyt  hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAAzalZUL6HhKjBM8xGfnRos.. 	1/ 
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- 

Fw: Pedido de cotação 

. Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 

Qui, 02/04/2020 14:43 

Para: cacrux@gmail.com  <cacrux@gmail.com > 

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>; Sued Almeida de Cergueira sued.cergueira@mpba.mp.br> 

@.1 1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenser.xls: 

Prezada Cada, 

Solicitamos envio de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/2148/0149 
E-mail: pmacedo@miaba.mp.br  

De: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 

Enviado: quinta-feira, 2 de abril de 2020 12:10 

Para: laboátorio@amazon.com.br  daboratorio@amazon.com.br> 

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>; Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br> 

Assunto: Pedido de cotação 

Prezado Aslan, 

Solicitamos envio de cotação, conforme anexo 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: omacedo@mpba.mp.br  

De: Pedro Macedo dos Santos Filho 

Enviado: quinta-feira, 19 de março de 2020 12:16 

Para: henpacomercio@gmail.com  <henpacomercio@gmail.com> 

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

Assunto: Pedido de cotação 

Prezados, 

Solicitamos envio de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

https://outlook.office.cornimail/inbox/id/AACMAD1h0GM2MzQ5LTViODktNDhlYylhM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAGABOaHReUccJKIOVro7Qzm6A... 1 /: 
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ENC: Pedido de cotação de álcool em gel e dispenser para álcool em gel 

Pedro Macedo dos Santos Filho <prnacedo@mphainp.br> 
Sex, 03/04/2020 09:29 

Para: laboratorio@amazun.com.br  <lahoratorioCtamazun.combr> 

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

Ri 1 anexos (142 G) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenser.xls; 

Prezado Aslan, 

Solicito envio de cotação, conforme anexo 

Atenciosamente, 

Pedro Macedo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@moba.mo.br  

Mtps://outlookofficetom/mail/inbox/id/AA0kAD1h0GM2MzO5LTViODIPNIDhlYy1 liM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQADVI°/02FGHbu3xKvuG9xCzLu... 1/' 
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Cotação - Álcool em gel e dispensar 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpbarnp.br> 
Sex, 03/01/2020 17:23 

Para: luana@canetasebrindes.co7n.br  duana@canetasebrindes.corn.br> 

Cc: suprimentos csUprimentoseompba.mp.br> 

h 1 anexo (142 I<B) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispensar:xis; 

Preada Luana, 

Solicitamos envio de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: omacedo@mpba.mp.br  

https://outlook.office.comimail/inbox/id/AAC/kAD1h0GM2MzQ5LTVIODktNEhlyy1hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAGtdG7uBW3B0pC3dC)RJrLfo... 1/: 
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06/04/2020 	 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Oullook 

ENC: COTAÇÃO -Álcool em gel e dispenser 

Pedro.  Macedo dos Santos Filho <pnnacedoComphaAlpix> 

Seg., 06/01P:)2t) 1.117 

Para: vendas4@peelline.corn.br  miendas4péelline.corn.br  

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

R.  1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Alcool Gel - Dispenser.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio de cotação, conforme anexo, 

Atenciosamente, 

Pedro Manado 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outiook.office.com/mail/inbox/id/AAWAD1110GM2MzOBLTViODKINDhlYyl  M2L1zLTROGZinZDYy011)/M5ZAAOAFV9AL0l<mBNE)9 ibxSVeSPz0... 1/: 





nip MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DA BANIA 

Ref.: Dispensa de licitação n° DA - 036/2020 
Compras (álcool em gel) 

DESPACHO 

Encaminhe-se o presente expediente à Diretoria Administrativa 

informando que: 

E consta solicitação do objeto a ser adquirido (folhas 03); 

foram apresentados no mínimo 03 (três) orçamentos, todos dentro do 

prazo de validade (folhas 11, 16 e 18); 

foi apresentado apenas 01 (um) orçamento, pois na região não houve mais 

interessados; há no processo ofício de justificativa subscrito pelo Promotor 

de Justiça (não se aplica); 

foram apresentadas todas as certidões válidas pelo fornecedor vencedor 

(folhas 13, 14 e 15). 

Registre-se que nos úliimos 60 (sessenta) dias esta Coordenação, 

não realizou nenhuma dispensa de licitação para objeto similar. 

Assim, declaro que a instrução processual está regular e que foi por 

mim conferida. 

Salvador, 22 de abril de 2020. 

ttio os an os h 
Gerente 

Coordenação de Suprimento 

DE ACORDO EM: 

s

iar, 
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Governo do Estado da Bátiia 	• 
Sistema Integrado de PlaneramentOT 'aontebilidéiaO`e Finanças 

.r;W:‘;',Z,• • ,adr- 
• 

SRD 

• 
Solicitação de Reserva de 

Dotação 40101.0003.20.0000087-2 .., 

Unidade Orçamentária: 
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa 

Unidade Gestora: 
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público 

Tipo de Instrumento: 
Contratos e assemelhados 

Modalidade Licitação: 
Dispensa - art. 59 

Objeto: 
AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL 
PARA O MP-BA - DADM-36/2020 E SIMP 
N° 003.0.8668/2020 

Data do Cadastro: 
23/04/2020 

Situação: , 
Incluída 	'''' 

Integração Simpas: 
Não 

Responsável da Unidade: 
MARIA AMALIA BORGES FRANCO 

E-mail Responsável pela Unidade: 
AMALIAMP.BA.MP.BR  

Telefone do Responsável pela Unidade: 
7131030118 

Valor da SRD (R$) 
*** 17.417,79 

-.  
DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E NOVE 
CENTAVOS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 
*** 

"Istificativa: Usuário de Alteração: Data/Hora de Alteração: 

DEMONSTRATIVO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR EXERCÍCIO 
Exercício: Dotação: Valor Anual (R$): 

2020 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 17.417,79 

, 
DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO EXERCÍCIO 

Saldo para' Reserva SRD - Exercício Saldo para Reserva após 
Exercício: Dotação: anterior à SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (R$): 

2020 40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390 
3000.0100000000.1 

-623.773,10 17.417,79 -641.190,89 

23/04/2020 09:16 	 Página 1/1 Jessica Siqueira 
Souza 





   

   

nip MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DA BAHIA 

  

Ref. 003.0.8668/2020 

Senhor Superintendente, 

Trata-se de procedimento de dispensa de licitação, enca.  minhado pela 

Diretoria Administrativa, para aquisição de álcool em gel, a fim de atender demanda da 

Coordenação de Serviços Gerais. 

De acordo com os documentos constantes dos autos, fora realizada 

pesquisa de mercado entre os fornecedores locais, sendo obtidas 03 (três) propostas de preço, na 

forma prevista pela legislação. Indica-se como contratado o detentor da menor oferta, Imprex 

Eireli ME, pelo valor total de R$ 17.417,79 (dezessete mil quatrocentos e dezessete reais e setenta 

e nove centavos). 

O procedimento resta devidamente instruído, com os documentos de 

regularidade fiscal da pessoa jurídica selecionada para realização do objeto. Ante o exposto, 

submetemos o presente à decisão, atestando a regularidade formal do feito. 

Em 24 de abril de 2020. 

.\—itadt-0-eAnt 
Caroline Santana Si va 

Apoio Técnico e Administrati o/AAGI/SGA 

Mat. 352.218 



Em 24 de abril de 2020! 

Ft 44. 

Sua/ rinten - e 
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MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DA BAHIA 

Ref. 003.0.8668/2020 

DESPACHO 

Considerando a instrução processual e as informações prestadas às fls. retro, 

autorizo a contratação, por dispensa de licitação, de Imprex Eireli ME, pelo valor total de R$ 

17.417,79 (dezessete mil quatrocentos e dezessete reais e setenta e nove centavos), para aquisição 

de álcool em gel. 

Encaminhe-se procedimento à Diretoria Administrativa, para adoção das 

providências necessárias. 
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MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DA BAHIA 

  

   

   

    

Ref.: 003.0.8668/2020 

DESPACHO 

Tendo em vista o despacho de fls. retro, da Superintendência de Gestão 

Administrativa, autorizando a contratação, por dispensa de licitação, para a aquisição de 

álcool em gel, encaminhe-se o presente expediente à Coordenação de Execução 

Orçamentária e Administrativa para providenciar: 

WI empenho, quando couber; 

W) em articulação com a unidade responsável pela gestão/fiscalização, a entrega do 

Instrumento Contratual e/ou Empenho ao fornecedor, quando couber; 

ijJ envio de cópia do InstrUmento Contratual e/ou Empenho e seus anexos para a 

unidade responsável pela fiscalização/execução; 

junto ao fornecedor, o documento comprobatório da garantia; 

GEI demais providências pertinentes. 

Salvador, 24 de abril de 2020. 

Ma ia Am 
Direto a Admi  

ges Franco 
a em exercício 



Governo do Estado da Bahia. 
Sistema Integrado de Planejamento, Sontobilidit# e Finanças 
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EMP NOTA DE-EMPENHO 40101.0003.20.0001939-9 

N" Pedido (PED): 40101.0003.20.0002125-4 Data de Emissão: 24/04/2020 
N° Pedido (PAD): *** *** *** 

Data de criação do doct°: 24/04/2020 N° Instrumento: 40101.0003.20.0000063-0 
Unidade Orçamentária: 
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa 

Unidade Gestora: 
0003- Diretoria Administrativa do Ministério Público 

Projeto/Atividade: 

2000 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo 

Recurso: 	 . 
Normal 

Tipo de Empenho: 
Ordinário 

Modalidade de Licitação: 
Dispensa - art. 59 

N°  Referencia Licitação: 
4010100032000000871 

Motivo 
Dispensa/Inexigibilidade 
licitação 
Lei 9.433/05, art. 59, inc. II 

Subfonte - Convênio Federal: N° IC - Convênio Federal: Restos a Pagar 
Não 

Transferido - Restos a Pagar 
Não 

N° Processo/Exercício Processo: 
8668/2020 

N° Processo - SEI: 
*••* **** 

(b DA^DOS DO CREDOR 
Código: 2017.13156-8 

Nome- IMPREX EIRELI 

Endereço: QUARTA DO PARQUE 8 
Bairro: *** ** Município: •• 	• 
CEP: 42.809-260 UF: 
CPF/ CNPJ/ IG: 10.243.304/0001-33 Insc Estadual- 77916842 
RG:  ••••••• 

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO 
Dotação Orçamentária: 40101.0003.03.122 503.2000 9900.33903000.0 00000000 1 
Valor Total do Empenho (RS): 

17.417,79  

Valor por Extenso: 

DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E NOVE 
CENTAVOS *** *** *** *** *** *** ••• ••• *I.* *** g.** *** *** *** ••• *** *** *st* 

Histórico: 
Empenho do PED N° 40101.0003.20.0002125-4 
AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL PARA ATENDER DEMANDA DA INSTITUIÇÃO ATRAVÉS DA COORDENAÇÃO DE 

"ERVIÇOS GERAIS.DA-36/2020. SIMP 003.0.8668720201 1  
... rata de Autorização da Despesa: 
24/04/2020 

Ordenador de Despesa: 
Maria Amália Borges Franco 

Ma
( 
 ria Amália 

denodo 

	

orges 	ranco 

	

de Des 	sa 

Observações: 
Situação do EMP: Empenho (EMP) normal 

.

. 24/04/2020 15:00 
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Wproau= • 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL 

NOTA DE EMPENHO: 40101.0003.20.0001939-9 

CNJP 

CNPJ 

EMITENTE: 

ENDEREÇO: 

FORNECEDOR: 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA 

Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador 

n°: 04.142.491/0001-66 

IMPREX EIRELI 

-BA, CEP 41.745-004. 

Camaçari/BA ENDEREÇO: Rua Quarta do Parque, n°08-A, Gleba B,.CEP. 42.809-260, 

n°: 10.243.304/0001-33 

Autorizamos a entrega dos bens adquiridos através da Dispensa de Licitação n° 036/2020, SIMP n° 003.0.8668/2020. 
O fornecedor deverá emitir nota fiscal em nome do emitente dessa AFM, contendo código/marca/modelo do produto, 
descrição, quantidade e valores dos itens contratados, banco/agência para depósito do valor da fatura. 

• 

ITEM 

r 
. 

ESPECIFICAÇÃO 

• 

. 
UNID
OR FN 

QUANT, 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

RS RS 

1 

ÁLCOOL, 	etílico, 	hidratado, 	em 	gel, 	ação 	anti-séptica, 	com 
especificações mínimas: graduação não inferior a 70%; certificação (selo),  
1NMETRO; embalagem em garrafa plástica com bico dosador pump; 
com no mínimo 400 ml cada, com dados do fabricante, data 4 
fabricação e prazo de validade; prazo de validade mínimo 12 meses; c; 
produto deverá ser entregue com no mínimo de 75% da validade); 
registro na ANVISA/Ministerio da Saúde (MS). 

; 	un 465 21,89 10.178,85 

2 

ÁLCOOL, 	etílico, 	hidratado, 	em 	gel, 	ação 	anti-séptica, 	com 
especificações mínimas: graduação não inferior a 70%; certificação (selo) 
INMETRO; embalagem (rani) com no mínimo 500 mi cada, com dados 
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade; prazo de validade 
mínimo 12 meses; o produto deverá ser entregue com no mínimo de 75% 
da validade); registro na ANVISA/Ministerio da Saúde (MS). 

um 453 15,98 7.238,94 

TOTAL GERAL 4W $T  .. 17.417,79 

LOCAL DE ENTREGA — Ministério Público do Estado da Bahia, Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da 
Bahia, Salvador-BA, CEP — 41745-004. 

RAZÃO SOCIAL — MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA 

CNPJ n° 04.142.491/0001-66 
:1 

ENDEREÇO —Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia, Sal?mdor-BA, CEP —41745-004. 

PRAZO 
U 

DE ENTREGA: até 15 (quinze). 

— 
vador, 24 de abril de 2020}; 

• 
: 

Pei. 	acedo dos Santos Filho 

Coordenação de Suprimento 



BIINISTERIO PUBLICO DA BAHIP 
PROCURADORIA r;EFtAl- DE.JUSTICA 

sERvico 21 ArtmiNisTRAcAG sia 
Declaramos qire o is; material 'to; reiererrte (s) a pre,  

Sent 	toinarn.entreque tst nest A 

	--X 
e do declarante 

M rio A ug IAM Mala GIIIMALiPC MlfAnrls 
aFRFNTF  

- 	MB 352 797 
414 41n411.44n 

I OU itl" Cadastre 

RECEBEMOS DE IMPREX EIRELI OS PRODUTOSISERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO ar-e 

N°000.000.511 

SÉRIE: 1 

, ..::." 	14 . e. 
j.; flièCeP 

....4 
."."--. 

li:› 
' ts"fl 

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

DANFE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrônica 

O - Entrada 

1 - Saida 

N° 000.000 511 
SÉRIE: 1 

Página 1 de I 

C IIIIi 	 I 	Milan III 	 UNI II 

CÁLC. DE AC SSO 

2920 0410 2433 0409 0133 5500 1000 0005 1110 0301 4058 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NE-e www.ofefazenda.gov.br/portal  ou no site 
da Sefaz Autorizadora 

IMPREX EIRELI 

RUA QUARTA DO PARQUE, 08-A - - GLEBA B, Camuflei, BA - 

CEP: 42809260- Fone/Fax: 5571999669958 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

VENDA 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

77916842 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

129200306341461- 24/04(2020 16:34 

CNPIICPF 

10.243.304/0001-33 
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SURTI. nue. 

NOMNRAZÃO SOCIAL 	 I CNPECPF 

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA 	 104.142.491/0001-66 
DATA DA EMISSÃO 

24/04/2020 

ENDEREÇO 

QUINTA AVENIDA, 750 - 
BA.FIROMISITUTO 	 CEP 

CENTRO ADMINISTRATIVO 	41745-004 
DATADE ENTRADESAIDA 

24/04/2020 

MUNICIPIO 

Salvador 
FO 	AX 	 -UF 	INSCRIÇÃO ESTADUAL 

1 	 BA 
HORA DE ENTRADAJSAtDA 

00:00 

FATURA 

BASE DE CALCULO DO ICMS 	

0,00 
I VALOR DO ICMS 

0,001 
BASE DE CALCULO DO ICMS ST 

0,00 
VALOR DO ICMS ST 

0,00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

17.417,79 

VALOR DO FRETE 

0,00 

VALOR DO SEGURO 

0,00 
DESCONTO 

0,001 O 00 
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 	I DA VALOR 	I DO N 

0,00 
VALOR TOTAL 	NOTA 

17.417,79 

TADOS 

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 

[1-Remetente (C F) 

CÓDIGO ANTE I PLACA DO VEÍCULO UF CNPIJCPF 

ENDEREÇO MUNICIPIO I UF INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE 	 ESPÉCIE I. 1 MARCA 	 NUMERAÇÃO 	 I PESO BRUTO PESO LIQUIDO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CST CEDE UNID. OTO. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VIA. [PI 
ALO. 
ICMS 

A410, 
FPI 

001 

002 

C 	 SEPTICO COM 
VÁLVULA PUMP DOSADOR. BRASCOM 
ÁLCOOL GEL 500ML 70' ANTISSEPTICO SEM 
VÁLVULA. TIPO REFIL. BRASCOM 

38089429 

38089429 

0101 

0101 

5102 

5102 

UND 

UNO 

465,0000 

453,0000 

21.5900 

15,9800 

10.178,85 

7.238,94 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA BAHIA 
Procuradoria Geral de Justiça 

Declaramos que o(s) material (s) referente 

t' presente fatura foi lançado (a) no sistema 

cie Material pel 
rn?-2-fie emantado 

I VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS I BASE DE CALCULO DO ISSON I VALOR DO ISSQN 
CÁLCULO DO ISSQN 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

212090015 
DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
	 ERVADO AO FISCO 

IMPREX EIRELI - BRANCO DO BRASIL - AGENCIA 1 2 3 8 -6 - CONTA C 

ORRENTE 8 2 8 4 O -8 

tI2it“.1 152.a.pO 
s: 



c 

- o 	14(7 % r‘.1 

.., .lt 
E. 
At NUe ......___ „t4  

LOGÍSTICOS  
/ VERSÃO - 32.0.7+hf11  

PÁGINA: 1 
EMISSÃO: 28/04/2020 

ESTADO DA BANIA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO / SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS 
SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMÔNIO E SERVIÇOS - SIMPAS 
MÓDULO: CADASTRO DE FORNECEDOR 
MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

Extrato de Fornecedor 

Dados Básicos + Documentação  

Razão Social: IMPREX LTDA ME 
Fantasia: IMPREX LTDA ME 
CNPJ / CPF: 10.243.304/0001-33 
CRC/CRS: 	 Vencimento: 
Situação:Candidato 
Endereço: RUA QUARTA DO PARQUE, 08 
Complemento: GLEBA B 
Cidade: CAMAÇARI 
E - mail: laionuill@hotmail.com  
Telefone: 71 9966-9958 
Cadastramento: 26/12/2016 
Pessoa p/ contato: 71999669958 

Situação RFB: 
Categoria: ME - Microempresa 

Número: 8 
Bairro: GLEBA B 

UF: BA 
	

CEP: 42.809.260 

Fax:71 9966-9958 
	

Telefax: 
Renovação. 

Desempenho (%): 100 

Documento 	 Número Vencimento Vencidos Situação 
Certidão 

REG. FAZEND. FED E A DIVIDA ATIVA E INSS.:S/N 24/02/2018 X ,‘ NEGATIVA — Phpi 

REGULAR-IDADE COMA FAZENDA 	 20201171353 ã/06-/2020 NEGATIVA 
ESTADUAL 

REGULARIDADE COM A FAZENDA 	• S/N 07/06/2017 X 
MUNICIPAL 

REGULARIDADE COMO FGTS - CEF 	2020031.50325565614 12707/2620 

, REGULARIDADE COM A FAZENDA 	 414858 26/07/2020 	- Negativo 
MUNICIPAL - CAMAÇARI 

—1724.4),ukwço,'" 	• 45 



Governo do Estado da Bailia 
Sistema Integrado de Planejamento, Contabilida-dãe Finanças 

5 

IN* 

:-,0 

F,PFI-Wak ; "as ----- 

LIQ LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO 
\<ift- 	ey 

40101.0003.20.0001950-6 

N" EMP: 40101.0003.20.0001939-9 Data do Docr: 29/04/2020 

IN' PED: 40101.0003.20.0002125-4 Data Prevista para Pagamento: 05/05/2020 
N° PAD: *** *** 

Órgão:' . 	" 
40 - Ministério Público 

Unidade Orçamentária: 
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa 

Unidade Gestora: 
0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público 

Ordenador de Despesa: 
010939- Maria Amália Borges Franco 

Ordenador anterior (EMP): 
************************* 

Data de Liberação: Liberador de Pagamento: 
*** *** 

Liquidação Escriturai: 
Não 

Regularização: 
Não 

Dotação Orçamentária: 
40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 

n-ma pagamento: 
Nota de Ordem Bancária (NOB) 

Código Bancário: 
00401.00001 

Banco + Agência + C/C (débito Órgão): 
001.3832.992233-4 

Valor Liquidação: 
17.417,79 DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E NOVE 

CENTAVOS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Histórico: 
AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MP. NF. 511. 

Código do credor: 
2017.13156-8 

Credor: 
IMPREX EIRELI 

CPF/CNPJ: 
10.243.304/0001-33 

N" Processo/Exercício Processo: 
8668/2020 

N" Processo - SEI: 

Forma de Recebimento: 
DOC/TED (entre bancos) 

Banco + Agência + C/C: 237 - BANCO BRADESCO S/A.0826-5 - CAMACARI - CENTRO, BA.000000077597-5 

N° Cartão de Pagamento: *** *** 

ID do Depósito: *** *** 

AUTORIZAÇÃO DE DOCUMENTOS HÁBEIS (ADH's) - LI UIDAÇÃO 

1•1° ADH Data de Autorização Tipo de 
Documento 

Valor 

40101.0003.20.0000839-5 29/04/2020 NF - Eletrônica de 
Mercadoria 

17.417,79 

INSTRUMENTO DA DESPESA 

N°-Instrumento: 
40101.0003.20.0000063-0 

Tipo de Instrumento: 
Autorização de Compra 

Término da vigência: e, 	• 
31/12/2020 

CONVÊNIO RECEBIDO (FEDERAL) 
Subfonte - Convênio Federal: N" IC - Convênio Federal: 

*** 
Término da vigência: *** *** 

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR (LIQ ORIGINAL) 

Valor total do empenho (R$) 
17 417,79 

Saldo a liquidar/em liquidação 
(R$) 

17.417,79 

Esta liquidação (R$) 
17.417,79 

Saldo a liquidar/em liquidação 
atual (R$) 

0,00 

29/04/2020 10:37 
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poverno do Estado da Bahia 
Sistema Integrado de Planejamento. Contabilid&Tè'e Finanças /1/4, 

t 4 - 

LIQ LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO 40101.0003.20.0001950-6 
.. 

'. 	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA POR SUBELEMENTO 	 -- ' 

Classificação Descrição Valor 

3.3.90.30.30.07 Artigos de Limpeza, Higiene e Desinfecção 17.417,79 

TOTAL DA LIQUIDAÇÃO: 17.417,79 

CLASSIFICAÇÃO DAS CONSIGNAÇÕES 

Código do Credor Descrição Valor 

TOTAL LÍQUIDO DAS CONSIGNAÇÕES: *** 0,00 

Valor Liquido: 
17.417,79 

DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS *** *** *** 
*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Observações: 
Situação da LIQ: LIQ Normal 

29/04/2020 10:37 	 Página 2/2 Rick Pablo Maia 
Oliveira 
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Governo do Estado da Balda 

Sistema Integrado de Planejamento. ContebilidaaFinanças 

-..., 	4., tt  i  
NOTA DE ORDEM BANCÁRIA 4, 	e e, , si . '' 

Data de Emissão: 05/05/2020 N° NOB: 
NOB 40101.0003.20.0003212-5 Data de Criação do Doct": 05/05/2020 

Unidade Orçamentária: 
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa 

Unidade Gestora: 
0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público 

Código Bancário: 
00401.00001 

Banco + Agência + 
C/C:001.3832.000000000992233-4 

Regularização: 
Não 

SQLICITAMOS AO BANCO DO BRASIL S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A 
DEBITO DA CONTA N° 001.3832.000000000992233-4. 

Código do Credor: 2017.13156-8 

('redor: 1MPREX EIRELI 

F/CNPJ: 10.243.304/0001-33 Município UF: 

N° Empenho: 40101.0003.20.0001939-9 Destinação de Recurso da Dotação: 0100000000 
N° Liquidação: 40101.0003.20.0001950-6 

Ordenador de Despesa: 
Maria Amália Borges Franco 

Liberador do Pagamento: 
Maria Amália Borges Franco 

Forma Recebimento: DOC/TED (entre bancos) 

Banco tAgericia.+ C/C: 237.0826.000000000077597-5 

Valor da Operação (R$): 

*** 17 A17,79 

Valor por Extenso: 

DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E NOVE 
CENTAVOS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Observações: 

Situação da NOB Nota de Ordem Bancária (NOB) Normal 

Registro de Documentos Hábeis (RDH) 

N" RDH Tipo RDH N" documento Data de Emissão Valor 

40101.0003.20.0000841-0 NF - Eletrônica de Mercadoria 511 24/04/2020 17.417,79 

TOTAL: 	17.417,79 

05/05/2020 09:45 	 Página 11/17 	Diego Gomes 
Valentim Da Silva 
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